
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

terça-feira, 22 de julho de 2014 Ano IV - Edição nº 00291 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Manoel Vitorino publica

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C48B585B477D7E2AB49A690B3E380B



terça-feira, 22 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação. Pregão Presencial N° 033/2014

• Termo de Ratificação, Homologação e Extrato de Contrato. Inexigibilidade de Licitação nº 020/2014 e Pregão Presencial nº 31/2014.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C48B585B477D7E2AB49A690B3E380B



terça-feira, 22 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Pregão Presencial

 

PREFEITURA DE MANOEL VITORINO/BA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2014 
 
                A Prefeitura de Manoel Vitorino – BA, torna público que irá 
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n° 033/2014, no 
dia 01 de Agosto de 2014, às 08:00h00min, tendo por objetivo a 
aquisição de bandeiras oficiais (Brasil, Bahia e Manoel Vitorino), 
bases, mastros e acessórios, visando atender as necessidades desta 
Administração. O Edital está disponível na Prefeitura, no setor de 
Licitações, localizado na Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, 
CEP: 45.240-000, Tel. (73) 3549-2545 / 2547 / 2146 no horário das 
08h00min as 12h00min horas. Gilberto Souza de Jesus, Pregoeiro 
Municipal. 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C51CBA9CCF2C7ABD9E3B91577DBE4A6D

terça-feira, 22 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



terça-feira, 22 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO	DA	BAHIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO	
GABINETE	DO	PREFEITO	

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer 
jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo ao 
Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 020/2014, que tem como objetivo a contratação de 
artistas e grupos musicais para se apresentarem nos Festejos de São Pedro, que acontecerá nos dias 26 e 
27 de Julho de 2014 no Distrito de Catingal, município de Manoel Vitorino, resolve Ratificar e Homologar 
a presente em favor da empresa JERRY ESTRUTURAS E PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA – ME, estabelecido 
na Av. Brasil, nº 285, CEP: 45.230-000, Centro, Itagi/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas 
Jurídicas (CNPJ) sob o número 08.071.621/0001-78. 
 
Manoel Vitorino – BA, 22 de Julho de 2014. 
_______________________________ 
              Lenilton Pereira Lopes 
                 Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                               EXTRATO DE CONTRATO  
 
CONTRATO N°: 282/2014.      PROCESSO N°: Inexigibilidade 020/2014 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: JERRY ESTRUTURAS E PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA – ME, CNPJ: 08.071.621/0001-78. 
OBJETO: Contratação de artistas e grupos musicais para se apresentarem nos Festejos de São Pedro, que 
acontecerá nos dias 26 e 27 de Julho de 2014 no Distrito de Catingal, município de Manoel Vitorino. 
VALOR: R$ 30.300,00 (Trinta mil e trezentos reais). 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C48B585B477D7E2AB49A690B3E380B



terça-feira, 22 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

ESTADO	DA	BAHIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO	
GABINETE	DO	PREFEITO	

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 
TERMO HOMOLOGAÇÃO 

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico 
e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 031/2014, que tem como objetivo aquisição de materiais de 
limpeza, higiene e gêneros alimentícios destinados a merenda, que serão utilizados no Programa Criança 
Cidadã, da Secretaria Municipal de Assistência Social, resolve Homologar o presente em favor dos 
adjudicatários, ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES, CNPJ: 03.811.626/0001-76 e MARIVALDO DIAS DO 
NASCIMENTO – FRIGO DIAS CNPJ: 08.322.680/0001-71. 
 
Manoel Vitorino – BA, 21 de Julho de 2014. 
_______________________________ 
Lenilton Pereira Lopes 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 274/2014.      PROCESSO N°: Pregão Presencial 031/2014. 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: MARIVALDO DIAS DO NASCIMENTO – FRIGO DIAS. CNPJ 08.322.680/0001-71. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda, que serão utilizados no Programa Criança 
Cidadã, da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
ASSINATURA: 22/07/2014.               VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
VALOR: R$ 12.967,00 (doze mil novecentos e sessenta reais). 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 275/2014      PROCESSO N°: Pregão Presencial 031/2014. 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES - SUPERMERCADO NÓRBIA. CNPJ 03.811.626/0001-76. 
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higiene, que serão utilizados no Programa Criança Cidadã, da 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 
ASSINATURA: 22/07/2014.               VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
VALOR: R$ 5.691,88 (Cinco mil seiscentos e noventa e um reais e oitenta e oito reais). 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C48B585B477D7E2AB49A690B3E380B


		2014-07-22T15:45:11-0300




